
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 3. schůze rady města konané dne 5. 12. 2018 

Účast: Bc. Novák, Ing. Svoboda, Mgr. Pařil, Mgr. Veselý, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA, 

Kloudová, DiS., Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Host: Hana Plchová, FO 

Zahájení: 13:00 hodin  

 

ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák, DiS. 

Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.  V době zahájení 

schůze rady bylo přítomno 7 členů RM.   

 

Usnesení č. 1/3/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti  

3. Schválení příspěvku na provoz a investičního příspěvku příspěvkovým 

organizacím města v roce 2019 

4. Schválení rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019 

5. Dotace z rozpočtu města na rok 2019 - doporučení 

6. Návrh rozpočtu na rok 2019  

7. Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2019  

8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Pohořelice na roky 2020-2024  

9. Směrnice k provedení inventarizace města za rok 2018 

10. Svěření pravomoci rady města 

11. Žádosti 

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 

 

K projednávání daného bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa. 

 

Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech 

K návrhu proběhla diskuse.  

Usnesení č. 2/3/18: RM projednala návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech s tím, 

že ponechá stávající výši nájemného v obecních bytech.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Prodloužení nájemních smluv na dobu určitou  

Usnesení č. 3/3/18: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o postoupení práv a povinností k BJ 

Usnesení č.  4/3/18: RM schvaluje postoupení práv a povinností k bytové jednotce č. 4 

v domě Znojemská čp. 1098 ze současného nájemce pana …, …, Pohořelice na paní …, 

…, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Černotová, KT, Plchová, FO 



2 

 

Žádost …, …, Brno o pronájem části pozemku 

Usnesení č. 5/3/18: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 3122/111 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o výměře 25 m2 paní …, …, Brno. Záměr byl zveřejněn od 14. 

11. do 29. 11. 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

ad 3) Schválení příspěvku na provoz a investičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

města v roce 2019 

 

Radní Kloudová, DiS., oznámila střet zájmu. 

Usnesení č.  6/3/18: RM schvaluje poskytnutí příspěvku na rok 2019  Mateřské škole 

Pohořelice, příspěvkové organizaci na provoz ve výši 6.000.000,- Kč a investičního 

příspěvku ve výši 150.000,- Kč dle předložené žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, KT 

 

Radní Mgr. Polák oznámil střet zájmu. 

Usnesení č.  7/3/18: RM schvaluje poskytnutí příspěvku Základní škole a Mateřské škole 

Pohořelice, příspěvkové organizaci na provoz ve výši 6.500.000,- Kč, na podporu aktivit 

ve výši 117.000,- Kč a investičního příspěvku ve výši 869.000,- Kč dle předložené žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, KT 

 

ad 4) Schválení rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2019 

 

Radní Mgr. Polák oznámil střet zájmu. 

Usnesení č. 8/3/18: RM schvaluje návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 

Pohořelice, příspěvkové organizace na rok 2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, KT 

 

Radní Kloudová, DiS., oznámila střet zájmu. 

Usnesení č. 9/3/18:  RM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2019 a návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2020-2021 Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, KT 

 

ad 5) Dotace z rozpočtu města na rok 2019 – doporučení 

 

Radní Kloudová, DiS., předsedkyně Grantové komise informovala o jednání komise. Komise 

projednala žádosti o dotace z rozpočtu města a návrh předložila do RM. 

Usnesení č.  10/3/18: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu 

Grantové komise (poslední sloupec) a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Pohořelice v roce 2019. Návrh postupuje do ZM.  
Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 6) Návrh rozpočtu na rok 2019  

 

V rámci projednávání rozpočtu Mgr. Veselý navrhl, aby všechny žádosti o dotaci z rozpočtu 

města byly projednány v Grantové komisi, tedy vč. Máščasbandu, Army Dirt Parku atd.  



3 

 

Jako předseda Redakční rady předložil návrh rady na nový vzhled měsíčníku města. Celkovou 

koncepci zpracuje a předloží do RM.   

 

Usnesení č.  11/3/18: RM doporučuje ZM schválit upravený schodkový rozpočet města 

Pohořelice na rok 2019 s příjmy ve výši 211.450.700,00 Kč a výdaji ve výši 391.722.200,00 

Kč dle přílohy. Vzniklý schodek ve výši 180.271.500,00 Kč bude hrazen finančními 

prostředky získanými v minulých letech a schválenými úvěry. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 7) Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2019  

 

Usnesení č. 12/3/18: RM doporučuje ZM schválit Pravidla provádění rozpočtových 

opatření v roce 2019. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 8) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Pohořelice na roky 2020-2024  

 

Usnesení č.  13/3/18: RM doporučuje ZM schválit Střednědobý výhled rozpočtu města 

Pohořelice na roky 2020-2024. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 9) Směrnice k provedení inventarizace města za rok 2018 

 

Usnesení č. 14/3/18: RM schvaluje Směrnici o organizaci a způsobu provedení 

inventarizace majetku a závazků města na rok 2018. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 
ad 10) Svěření pravomocí rady města 

 

1. Usnesení č. 15/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání smluv o realizaci stavby inženýrských sítí na 

pozemcích města dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje odbor investic města. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

2. Usnesení č. 16/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání smluv o nájmu hrobového místa dle zákona 

č. 256/2001 Sb., zákon o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů, starostovi. 

Agendu zajišťuje kancelář tajemníka. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

3. Usnesení č. 17/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání smluv o pronájmu sloupu veřejného 

osvětlení za účelem umístění reklamního zařízení dle zákona č. 89/2012, Sb., NOZ ve 

znění pozdějších předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje finanční odbor. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO  

 



4 

 

4. Usnesení č. 18/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání smluv o provedení reklamy dle zákona č. 

89/2012, Sb., NOZ ve znění pozdějších předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje finanční 

odbor. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

 

5. Návrh usnesení č. /18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání smluv o nájmu pozemku dle zákona č. 89/2012, 

Sb., NOZ ve znění pozdějších předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje finanční odbor – tento 

návrh byl stažen z programu. 

 

Hostování cirkusů a žádosti Mgr. Kratochvíla 

 

1. Usnesení č. 19/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc uzavírání nájemního vztahu s provozovateli cirkusů a 

obdobných atrakcí na pozemku bývalého vojenského hřiště za parkem, starostovi. Při 

hostování do 7 dnů vč. bude nájemné činit 2.000,- Kč; za každý další započatý den 

bude účtováno 300,- Kč/den (nájem nepodléhá DPH). Agendu zajišťuje finanční 

odbor. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

 

2. Usnesení č. 20/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc výpůjčky sálu Sokolovny a do 150 kusů židlí 

Hudebnímu ateliéru Pohořelice Mgr. Pavla Kratochvíla, starostovi. Agendu zajišťuje 

Kulturně informační centrum. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bilavčíková, KIC 

 

ad 11) Žádosti 

 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej pozemku 

Usnesení č. 21/3/18: RM nedoporučuje schválit zveřejnění záměru odprodeje pozemku  

p. č. 2122/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost o finanční příspěvek na hudební festival Rockfest  

Usnesení č. 22/3/18: RM schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč pro SPORT-ROCK 

POHO z.s. na pořádání 11. ročníku hudebního festivalu Rockfest dne 22. 6. 2019 dle 

žádosti spolku. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

Finanční dar DHL pro hasiče a svěření pravomoci. 

Usnesení č.  23/3/18: RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s firmou DHL Supply 

Chain s.r.o. o přijetí finančního daru městem ve výši 40.000,- Kč na pořízení světelné 

signalizace (semafory) pro požární stanici na ulici Tyršova 904 v Pohořelicích.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 



5 

 

Usnesení č.  24/3/18: RM svěřuje podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pravomoc přijímání finančních darů městem starostovi. Informace o 

uzavření darovací smlouvy bude dána radě města na vědomí vždy na její nejbližší schůzi. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost …, … o poskytování finančního příspěvku na opravy 

Usnesení č. 25/3/18: RM odkládá žádost paní … o finanční příspěvek na opravy 

nebytových prostor v domě Lidická č.p. 466. RM ukládá investicím města prověřit rozsah 

oprav a předložit návrh řešení včetně vyčíslení nákladů do příští schůze RM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej částí pozemku 

Usnesení č.  26/3/18: RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje částí pozemku p. 

č. 7076 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 8m
2
. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost manželů … …, o odprodej pozemku 

Usnesení č.  27/3/18: RM nedoporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 

443 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 1106 m
2
. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice a …, …, Žabčice o odprodej částí pozemků o výměře cca 680 m2 

Usnesení č. 28/3/18: RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje částí pozemků 

389/1  a 389/116 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 655 m
2
 za kupní cenu 2000 

Kč/m
2
 bez DPH. Přesná výměra bude určena geom. plánem, náklady na jeho vyhotovení 

uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost pana …, … o odprodej pozemku 

Návrh usnesení č. 3/18: RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje pozemku p.č. 2043 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 470 m
2
.  

Výsledek hlasování: 3 pro, 4 proti, 0 zdržel se – nebylo přijato usnesení 

 

Místostarosta  Ing. Svoboda navrhl odprodat část pozemku.  

Usnesení č. 29/3/18: RM doporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p.č. 

2043 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 400 m
2
. Přesná výměra části pozemku 

bude určena tak, aby vzdálenost od severní hranice p. č. 1746/1 byla 9,0 bm. Náklady na 

vyhotovení geometrického plánu uhradí kupující. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 12) Různé 

 

Senior taxi Pohořelice 

Usnesení č. 30/3/18: RM schvaluje provozování služby Senior taxi Pohořelice od  

1. 1. 2019 dle podmínek smlouvy o provozování služby senior taxi mezi městem Pohořelice 

a JANYSPEED s.r.o., Odrovice 42.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



6 

 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Cirkus Šimek – pronájem plochy 

Usnesení č. 31/3/18: RM schvaluje pronájem plochy hřiště za městským parkem pro 

hostování „Cirkusu Šimek“ ve dnech 12. 11. – 18. 11. 2018 za nájemné ve výši 2.000,- Kč. 

RM tímto revokuje usnesení č. 13/1/18. (bylo schváleno nájemné ve výši 3.500,-). 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

 

Vyjádření ke stavbě bytového domu 

Usnesení č. 32/3/18: RM žádá Stavební komisi RM o vyjádření k záměru stavby 

„Novostavba bytového domu“ na p.č. 157/1, 151/1 a 73/3 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 

Plynofikace – Poříčí, Lázeňská, Staropoštovní 

Usnesení č. 33/3/18: RM schvaluje požádat autorizovaného projektanta o zpracování 

cenové nabídky projekčních prací pro plynofikaci ulic Poříčí, Lázeňská a Staropoštovní 

v Pohořelicích. Cenovou nabídku následně předložit na schůzi RM k projednání. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

 

Žádost hospic sv. Alžběty o finanční příspěvek za poskytnutou péči občanovi z Pohořelic.  

Usnesení č. 34/3/18: RM schvaluje dle doporučení sociálního odboru MÚ finanční 

příspěvek ve výši 3.888,- Kč hospici sv. Alžběty, Kamenná 207/36, Brno za poskytnutou 

péči občanovi z Pohořelic v roce 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Monitorovací zpráva – Komunitní plán sociálních služeb 

Usnesení č. 35/3/18: RM schvaluje Monitorovací zprávu o realizaci Komunitního plánu 

sociálních služeb pro ORP Pohořelice na období 2014 - 2016. Návrh postupuje do ZM na 

vědomí. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Školský obvod 

Usnesení č. 36/3/18:  

1) RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Dohody o vytvoření společného školského 

obvodu spádové základní školy, jejíž činnosti vykonává ZŠ a MŠ Pohořelice, 

příspěvková organizace s obcí Cvrčovice. 

2) RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Dohody o vytvoření společného školského 

obvodu spádové základní školy, jejíž činnosti vykonává ZŠ a MŠ Pohořelice, 

příspěvková organizace s obcí Pasohlávky. 

3) RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města Pohořelice  

č. 3/2018, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, a to ZŠ  

a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35.  

4) RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o spolufinancování rozšíření 

spádové základní školy Pohořelice s obcí Cvrčovice. 

5) RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o spolufinancování rozšíření 

spádové základní školy Pohořelice s obcí Pasohlávky. 

Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno, Z: Mgr. Babčanová, KT 



7 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045512/001 – změna trasy dle 

situace stavby listopad 2018. 

Usnesení č. 37/3/18: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1030045512/001 mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice na 

akci „Pohořelice, Smolín, přípojka NN, Čumpl“ za jednorázovou náhradu 2800 Kč bez 

DPH. Tímto revokuje usnesení č. 13/118/18, usnesení č. 31/120/18 a usnesení č. 16/121/18.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Návrh na vyřazení majetku MŠ a ZŠ Pohořelice 

Usnesení č. 38/3/18: RM schvaluje vyřazení majetku Základní školy a Mateřské školy 

Pohořelice, Dlouhá 35 dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

Návrh na vyřazení majetku města 

Usnesení č. 39/3/18: RM schvaluje vyřazení majetku města Pohořelice dle předloženého 

návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

Pojištění vozidel 

Usnesení č. 40/3/18: RM schvaluje ukončení pojistné smlouvy o pojištění vozidel (flotila) 

s pojišťovnou Allianz, a.s. a uzavření pojistné smlouvy s Českou pojišťovnou, a.s. dle 

návrhu pojišťovacího makléře města firmy Eurovalley s.r.o., Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Šútovská, FO 

 

Nucený odkup akcií Českou spořitelnou, a.s. a výplata protiplnění 

Usnesení č. 41/3/18: RM bere na vědomí informaci o proběhlém nuceném odkupu akcií 

Českou spořitelnou, a.s. a výplatě protiplnění za 3200 ks akcií městu Pohořelice ve výši 

4.249.600,- Kč. Informaci postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Ceník vodného a stočného 

Usnesení č. 42/3/18: RM bere na vědomí ceník vodného a stočného společnosti Vodovody 

a kanalizace Břeclav, a.s. na rok 2019. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

Výběrové řízení  - Studie řešení okružní křižovatky Pohořelice 

Usnesení č. 43/3/18: RM schvaluje nabídku vítězného uchazeče veřejné zakázky malého 

rozsahu „STUDIE ŘEŠENÍ OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY POHOŘELICE“, firmu PK 

Ossendorf, s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno za nabídkovou cenu 561 682 Kč včetně 

DPH.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 

Obecně závazná vyhláška města č. 4/2018 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Usnesení č. 44/3/18: RM doporučuje ZM schválit Obecně závazná vyhláška města č. 

4/2018 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



8 

 

Problematika udržování veřejného pořádku na autobusovém nádraží. Radní Mgr. Polák, MBA 

navrhl zrušit telefonní automat na ul. Lidické u autobusového nádraží. 

Usnesení č. 45/3/18: RM schvaluje požádat O2 o zrušení telefonního automatu (budky) na 

ul. Lidická u autobusového nádraží.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 se zdržel – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 
 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací města 

 

Při projednávání tohoto bodu odešli ze schůze RM radní Kloudová, DiS. a Mgr. Polák, MBA, 

počet radních při hlasování 5. 

Usnesení č. 46/3/18: RM schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice, p. o., Dlouhá 35, 

Pohořelice dle návrhu, který je neveřejnou přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 47/3/18: RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Pohořelice, p. o., Hybešova 955, 

Pohořelice dle návrhu, který je neveřejnou přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 48/3/18: RM ukládá zpracovat návrh na úpravu Kritérií hodnocení ředitelů 

škol zřizovaných městem Pohořelice schválených RM dne 12. 7. 2017, usnes. č. 26/86/17.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

ad 13) Diskuse 

 

Kloudová, DiS. – upozornila na nakloněný sloup NN na ul. Školní. Dotaz od občanů – zda se 

řeší na ul. Brněnská čp. 120 zbudování výtahu. Upozornila na povinnost zapsat vlastníky 

příspěvkových organizací města do rejstříku ministerstva spravedlnosti.  

Usnesení č. 49/3/18: RM doporučuje ZM doplnit do výdajů rozpočtu města na rok 2019 

částku 1.600.000,- Kč na zbudování bezbariérového přístupu včetně výtahu v budově 

Brněnská č.p. 120. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel - schváleno  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 14) Závěr 

Starosta ukončil schůzi RM v 17:40 hod.                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Novák, DiS.          Mgr. Patrik Pařil 

                 starosta města           1. místostarosta města   

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 5. 12. 2018     


